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N& bazé té nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes sé
Kosovés“nr.28 t& datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe
pergjegisit si dhe nenit 40 pika,,h*t¢ Statutit t& Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24 122021,
Kryetari 1 Komunés sé Lipjanit i propozon Kuvendit t&¢ Komunés:

N& mbéshtetje (& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikeés s¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Ligji nr. 08/L-193 mbi
ndarjet buxhetore pér buxhetin ¢ Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2023 ,Statutit te Komunés s& Lipjanit
NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me
dat¢ 2024 miratoi kété:

Propozim

VENDIM
PR RRITIEN E BUXHETIT TE KOMUNES SI LIPJANIT NGA TEJKALIMI I TE HYRAVE
VETANAKE PER VITIN 2023

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim (& béhet rritja e planifikimit € buxhetit (& t& hyrave vetanake né shumé pre;
1,185,167.12€. Késhtu qé vlera ¢ (& hyrave vetanake té planifikuara nga 2,337,989.99€ rritet né
3,523,157.12€.

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi planifikohen té destinohen si vijon:

Mallra e Sherbime:

Administrata dhe Personeli (163) Progranu (16503) Céshtjet ginore...c .o 2,500.00€
Sherhimet e Shéndetésis Primare(730) Prograni (73200 ). wecvcesssssassoseosmsnsocnssvsssopmsssssmmasorsson 7,743.50€
Arsim dhe shkenc&(920) Programi-92250 —Arsimi Parafillor —Qerdhja ... 25,772.50€
Totali VAL SHEEDIINE tevurereriiiiieieiiireeeeereeierterereeestssssssssrssssssssssssasessssassssstsssssssnsssssrsrsssessssannanas 3 60,16.00€

Investime Kapitale:

Infrastruktura Rrugore (180) Kodii programit 18003:

4451 FBashkfnaneimime Domtor e e e e o i 0 5126
53036 Rikonstruimi i rruges sé shkolés né Dobrajé t&€ Madhe dhe rrugica tjera ..o, 80,000.00€
Asfaltimi i rrugicave ne fshatrat Krojmir, Kraishte dhe Asfaltimi i rrugés me trotuar ne Fshatin Zllakugan
b 0] 1 e T 240,000.00€
Ndértimi i urave né fshatrat Akllap, Janjevé, Banullg- faza TIT (Projekt 1 Ri)....coooovvecnns ......42.000.00€
Ndértimi i Infrastruktures te Memoriali i UCK-sé ne fshatin Shalé (Projekt 1 Ri)......coecoiiies 25,000.00€
Totali IRfrastriuREUTa PUDIKE .covereviiviesinsriniismmionsivivsssssssiisssasms st seassssvesissiorismsianinssseiassa 700,151.12€
. = R ey . —

&



Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)

54350 J'urnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né

Maguré  dhe Dobraje € Madhe. ..o 220,000.00€
Ndertimi i Infrastruktures ne Sallat e Sporteve ne Gllogove dhe Rufe te Ri (projekt i11)....... 118,000.00€
Totali Sherbitmet KAAE0 S cuammmmmsmaiiaimsamnmaisiirmimsssssrnmmacmnem oo  DULUE

Arsim dhe shkence(920) Programi-93060

51091 Ndértimi 1 shkollés s& re né Ribar t& Madll........o.oooiviviiieiiiiiiieiiieeeeiere s inirre e siinieeseans 27.000.00€
Ndertimi i infrastrukturés ne Oborrin ¢ Shkolles fillore ne fshatin Ribar i Madh.................... 84.000.00€
Totall SHerBIMEt T N0 s v csiuesisinssisirmiosas iss s s spvoiis s i s a e s G F b SHUA BSOS avsia T oot es 111,000.00€

Totali i rritjes sé té hyrave vetanake pér vitin 2023 né krahasim me planifikimin e buxhetit éshté
1,185,167.12€.

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit ne faqen elektronike t€¢ Komunés.

Neni 5.

Me kété Vendim té njoflohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e
Kuvendit.

ARSYETIM

Rritja e planifikimit t& buxhetit béhet pér shkak té tejkalimit t& planifikimit {€ t& hyrave vetanake t€
vitit 2023.

Ky tejkalim i inkasimit & t& hyrave vetanake &shté si rezultat i njé menaxhimi t€ miré€ t€ inksimit & té
hyrave vetanake.

Ky tejkalim i t& hyrave vetanake (€ planifikuara pér vitin 2023 propozohet t& destinohet pér nevojat ¢
Komunés sé Lipjanit.

St rrjedhojé; né ményré qé & sigurojmé njé funksionalitet normal 1€ organizatés soné-buxhetore, €sht¢

e nevojshme ndarja e kétij buxheti shtesé né kategorité e cekura mé larté,




